
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«29» мая 2023 года                                №21 

 

Об утверждении отчета о реализации и результаты оценки эффективности 

реализации муниципальной программы «Развитие социально-

экономического потенциала Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» 

за 2022 год 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в 

Почекуевском сельском поселении Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация Почекуевского сельского поселения 

п о с т а н о в л я е т:   

 

1. Утвердить отчет о реализации и результаты оценки эффективности 

реализации муниципальной программы Почекуевского сельского поселения 

«Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области» за 

2022 год в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Почекуевском 

муниципальном вестнике». 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                           И.Н. Сафонов 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 



Приложение 
к постановлению администрации Почекуевского сельского поселения 

«Об утверждении отчета о реализации и результаты оценки эффективности 

 реализации муниципальной программы «Развитие социально-экономического 
потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» за 2022 год» 

 

 

Отчет о реализации и результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной программы «Развитие социально-экономического 

потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» за 2022 год 

 

1. Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие 

социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» за 2022 год по 

подпрограммам изложен согласно приложению №1. 

 Сведения о достижении ожидаемых результатов реализации 

муниципальной программы Почекуевского сельского поселения «Развитие 

социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» за 2022 год 

изложены согласно приложению №2.  

 Оценка эффективности реализации муниципальной программы по 

подпрограммам изложена согласно приложению №3. 

 

2. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 

программы (Е) 

    Е=(1,25 +1,0+1,23+0,92+1,0+1,3+1,1+1,1) /8*100= 111,25 процентов 

    Е = 111,25 > 100 процентов – выполнение программы эффективно. 

 

3. Пояснительная записка к результатам проведенной оценки 

эффективности реализации муниципальной программы  

1) Текущее состояние социально-экономического развития 

Почекуевского сельского поселения в сфере реализации муниципальной 

программы. 

Социально-экономическое развитие Почекуевского сельского 

поселения в 2022 году происходило в условиях ограниченности доходов 

бюджета поселения, при повышении цен на товары и услуги, закупаемые для 

нужд Почекуевского сельского поселения. В этих условиях приходилось 

корректировать мероприятия муниципальной программы и финансовые 

объемы на их выполнение с учетом вновь принимаемых расходных 

обязательств в соответствии с заключенными соглашениями по 

межбюджетным трансфертам. 

2) Достижение поставленных целей и задач муниципальной программы 

В 2022 году на реализацию мероприятий муниципальной программы 

при плановых назначениях 4553762,40 рублей было израсходовано 

4485225,69 рублей, в том числе: 



- средства бюджета поселения 4399077,66 рублей; в том числе 

налоговые доходы 1358142,34 рублей; 

- средства федерального бюджета 91321,00 рублей; 

- средства областного бюджета 19000,00 рублей; 

- средства районного бюджета 474694,13 рублей.  

Невыполнение плановых назначений вызвано неиспользованием 

средств дорожного фонда в сумме 68536,71 рублей, так как средства 

поступили в последний день декабря месяца, расходные операции  

3) Расчеты оценки эффективности реализации мероприятий, основных 

мероприятий, подпрограмм муниципальной программы и муниципальной 

программы в целом приведены в приложении №3. 

4) Информация о результатах реализации мероприятий основных 

мероприятий: 

- основное мероприятие «Повышение эффективности деятельности 

администрации Почекуевского сельского поселения и управления 

муниципальным имуществом»: объем средств на реализацию 2754771,29 руб, 

коэффициент эффективности реализации 1,25; 

- основное мероприятие «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность»: объем средств на реализацию 321656,80 руб., коэффициент 

эффективности реализации 1,0; 

- основное мероприятие «Содействие занятости населения на 

территории Почекуевского сельского поселения»: объем средств на 

реализацию 94125,20 рублей, коэффициент эффективности реализации 1,23; 

- основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Почекуевского сельского поселения»: объем 

средств на реализацию 1068393,88 рублей, коэффициент эффективности 

реализации 0,92; 

- основное мероприятие «Повышение уровня благоустройства 

поселения, развитие санитарной культуры в Почекуевском сельском 

поселении»: объем средств на реализацию 443096,59 рублей, коэффициент 

эффективности реализации 1,0; 

- основное мероприятие «Развитие культуры Почекуевского сельского 

поселения»: объем средств на реализацию 112092,07 рублей, коэффициент 

эффективности реализации 1,3; 

- основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной политики Почекуевского 

сельского поселения»: объем средств на реализацию 104844,55 рублей, 

коэффициент эффективности реализации 1,1; 

- основное мероприятие «Улучшение условий водоснабжения 

населения в Почекуевском сельском поселении»: объем средств на 

реализацию 208679,53 рублей, коэффициент эффективности реализации 1,1. 

5) Причиной невыполнения мероприятия 2 подпрограммы «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории Почекуевского сельского 

поселения» в размере 68536,71 рублей явилось неравномерное поступление 



средств дорожного фонда в 2022 году и отсутствием собственной дорожной 

спецтехники для своевременного выполнения работ по обслуживанию 

дорожной сети Почекуевского сельского поселения. Эти средства остались 

на лицевом счете Почекуевского сельского поселения и будут использованы 

в 2023 году на содержание дорог. Невысокая эффективность реализации 

мероприятий подпрограммы «Содействие занятости населения на территории 

Почекуевского сельского поселения» обусловлена отсутствие 

заинтересованности безработных граждан в малооплачиваемом труде. Был 

ограничен объем работ для трудоустройства безработных граждан. 

6) Налоговые расходы муниципального образования в сумме 

1858038,34 рублей соответствуют целям и структурным элементам 

муниципальной программы.  



1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

310500000 0,00 2754771,29 2754771,29

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 2754771,29 2754771,29

310520980 0,00 2451023,83 2451023,83

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 2451023,83 2451023,83

310530010 0,00 26535,33 26535,33

 Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 26535,33 26535,33

1.Налоговые и 

неналоговые доходы
26535,33 26535,33

310526070 0,00 26754,29 26754,29

 Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 26754,29 26754,29

310530020 0,00 21000,00 21000,00

 Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 21000,00 21000,00

Всего: 0,00 13000,00 13000,00

 Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 13000,00 13000,00

310551182 0,00 91321,00 91321,00

 Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 91321,00 91321,00

1.Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00

2.Целевые средства 0,00 91321,00 91321,00

Всего: 0,00 125136,84 125136,84

 Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 125136,84 125136,84

1.Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 125136,84 125136,84

2.Целевые средства 0,00 0,00 0,00

3. Переходящий 

остаток
0,00 0,00 0,00

320500000 0,00 321656,80 321656,80

ОТЧЕТ

Приложение № 1                                                                                                                  

к  отчету о реализации и результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной  программы «Развитие социально-экономического 

потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области » за 2022 год

в том числе по годам 

реализации муниципальной  

программы

о реализации муниципальной программы Почекуевского сельского поселения

 «Развитие социально-экономического потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» 

за 2022 год

(наименование муниципальной программы) 

Значение

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы 

(рублей)

Цель  муниципальной программы    Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы муниципального 

управления

№   

п/п

в том числе 

по годам 

реализации 

муниципально

й программы

1.2

3

Срок реализации мероприятия 

муниципальной программы с  

2021 года по 2027 год

2022 

план2022 факт

Задача  муниципальной программы:             Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы муниципального 

управления                   

1.1

100

Основное мероприятие     Защита населения  и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность                                                                                                                                                                                                                                        

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
  

м
е
р
о
п
р
и
я
ти

я
  

м
у
н
и
ц

и
п
а
л

ь
н
о
й
 п

р
о
гр

а
м

м
ы

 

% 100

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы 

мероприятий) муниципальной программы 

х 5

 Цель подпрограммы  -  укрепление пожарной безопасности, предотвращение гибели людей на пожарах и материального ущерба от пожаров                                                                          

Подпрограмма 1 "Повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом "

Выезд пожарной машины 

для тушения пожара

х

1.1.4

Мероприятие 5                                                                   

Принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения 

о сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и 

застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, 

установленными федеральными законами 

Наименованиецелевая статья невыполнение

х

х

2022 план

Цель подпрограммы  - повышение эффективности деятельности администрации Почекуевского сельского поселения и управления муниципальным имуществом

2022 

факт

В
с
е
го

Е
д

и
н
и
ц

а
 и

зм
е
р
е
н
и

я

Основное мероприятие                                                   

Повышение эффективности деятельности 

администрации Почекуевского сельского  поселения  

и управления муниципальным имуществом

тыс.р

уб.

Общий объем расходов 

бюджета в расчете на 

одного жителя поселения 

 Подпрограмма 2 "Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность"                                                                           

х

5

х

х

1.1.1

Мероприятие 1                                                              

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

Почекуевского сельского  поселения  

1.1.2

Мероприятие 3                                                                      

Учет, содержание, обслуживание, материально-

техническое обеспечение объектов, находящихся в 

собственности Почекуевского сельского поселения

х

1.1.5 х х

Ответственный исполнитель - Администрация муниципального образования Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

Мероприятие 9                                                               

Пенсионное обеспечение Почекуевского сельского 

поселения  

1.1.6

Мероприятие 6                                                       

Оформление технической документации объектов 

недвижимости Почекуевского сельского поселения

Мероприятие 7                                                             

Осуществление оценки объектов собственности, 

вовлекаемых в сделки

х

х х х х

х

х х х х х

х х х

х х х х х

1.1.7

Мероприятие 8                                                                  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

х х х х х

хх х



1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 321656,80 321656,80

320510060 0,00 189479,80 189479,80

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 189479,80 189479,80

320510070 0,00 132177,00 132177,00

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 132177,00 132177,00

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 132177,00 132177,00

330500000 0,00 38561,02 38561,02

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 38561,02 38561,02

3305S0140 0,00 19561,02 19561,02

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 19561,02 19561,02

330570140 0,00 19000,00 19000,00

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 19000,00 19000,00

1.2 Целевые 

средства 
0,00 19000,00 19000,00

340500000 68536,71 811161,80 742625,09

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
68536,71 811161,80 742625,09

340510010 0,00 71483,50 71483,50

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 71483,50 71483,50

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 71483,50 71483,50

340510020 0,00 134030,21 134030,21

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 134030,21 134030,21

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 134030,21 134030,21

340510080 68536,71 476036,71 407500,00

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
68536,71 476036,71 407500,00

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
68536,71 476036,71 407500,00

340510090 0,00 84611,38 84611,38

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 84611,38 84611,38

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 84611,38 84611,38

340510070 0,00 45000,00 45000,00

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 45000,00 45000,00

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 45000,00 45000,00

350500000 0,00 271314,36 271314,36

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 271314,36 271314,36

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 271314,36 271314,36

350510030 0,00 61725,70 61725,70

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 69826,36 69826,36

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 69826,36 69826,36

350510020 0,00 4722,00 4722,00

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 4722,00 4722,00

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 4722,00 4722,00

350510050 0,00 75000,00 75000,00

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 75000,00 75000,00

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 75000,00 75000,00

350518080 0,00 121766,00 121766,00

х

х х х

0

1.2

х

х

Подпрограмма  5 "Благоустройство территории Почекуевского сельского поселения"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Цель подпрограммы - Создание комфортной среды проживания жителей сельского поселения                                                                                                                                                                           

х1.2.3

Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Очистка дорог от снега

х

х
Мероприятие 3                                                                                                             

Обеспечение охранно-пожарной безопасности                                                                                                                                                                                                                                                 

Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Содержание, обслуживание, материально-

техническое обеспечение объектов 

противопожарной безопасности

х

299

х

х

х

х

Подпрограмма 4 "Повышение безопасности дорожного движения на территории Почекуевского сельского поселения"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Цель подпрограммы -повышение безопасности дорожного движения                                                                                                                                             

299х

х

х

0

х х

2

х

х

х

х

100

Основное мероприятие     Защита населения  и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность                                                                                                                                                                                                                                        

% 100

1.2.6

Выезд пожарной машины 

для тушения пожара

х

х

7,0% 

х х х

 Цель подпрограммы  - превращение безработицы в мобильный резерв рабочей силы высокого профессионального качества

х

х

х1.3.1

Уровень общей безработицы

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Создание временных рабочих мест по 

трудоустройству безработных граждан                                                                                                                                                                                                                                               

х

1.3

х

Подпрограмма 3 "Содействие занятости населения на территории Почекуевского сельского поселения " 

х х х х х

 руб.

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Текущее содержание и обслуживание наружных 

сетей уличного освещения территории поселения

1.5.2 х

1.5

Общий объем расходов 

бюджета поселения на 

благоустройство в расчете 

на одного жителя поселения 

1.5.1 х

1.5.4

Мероприятие 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Уборка территории поселения от сорной 

растительности и карантинных растений   

1.4.6

1.4.2

х

х

1.4.7

1.4.8
Мероприятие 9   Техническая документация 

организации дорожного движения 

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Благоустройство территории Почекуевского 

сельского поселения

1.3.2 х

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Грейдирование дорог

шт.

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Почекуевского сельского поселения
1.4.

х

1.4.1 х

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Создание временных рабочих мест по 

трудоустройству безработных граждан                                                                                                                                                                                                                                               

Количество жалоб от 

населения на качество дорог

х х

х

Мероприятие 6                                         Содержание 

автомобильных дорог в летний период

6,7

х

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Содействие занятости населения на территории 

Почекуевского сельского поселения

хххх

х

х х

Мероприятие 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Содержание и уход за кладбищами

х

х х

х

Мероприятие 7                                                

Обеспечение приобретения, установки и 

обслуживания приборов и оборудования освещения 

на улично-дорожной сети Почекуевского сельского 

поселения        

х х х х

1.5.5

Мероприятие 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Участие в организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов на территориях поселений 

Большереченского муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Содержание и обслуживание общественных 

х х х х



1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 121766,00 121766,00

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 121766,00 121766,00

360500000 0,00 103761,56 103761,56

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 103761,56 103761,56

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 103761,56 103761,56

360526020 0,00 81522,07 81522,07

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 94091,56 94091,56

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 94091,56 94091,56

360510060 -6714,00 9670,00 16384,00

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 9670,00 9670,00

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 9670,00 9670,00

370500000 0,00 117345,30 117345,30

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 117345,30 117345,30

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 117345,30 117345,30

370526050 0,00 8794,90 8794,90

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 8794,90 8794,90

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 8794,90 8794,90

370526040 0,00 108550,40 108550,40

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 108550,40 108550,40

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 108550,40 108550,40

380500000 0,00 135190,27 135190,27

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 135190,27 135190,27

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 0,00 0,00

1.2 Целевые 

средства 
0,00 135190,27 135190,27

380510010 0,00 6960,00 6960,00

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 6960,00 6960,00

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00 0,00 0,00

1.2 Целевые 

средства 
0,00 6960,00 6960,00

1.3 Переходящий 

остаток
0,00 0,00 0,00

2. Иные источники 0,00 0,00 0,00

380510030 0,00 128230,27 128230,27

1. Бюджет сельского 

поселения, в т.ч.
0,00 128230,27 128230,27

1.1 Налоговые и 

неналоговые доходы
0,00

1.2 Целевые 

средства 
0,00 128230,27 128230,27

Всего: 68536,71 4553762,40 4485225,69 Х Х Х Х Х

1.8

1.8.1 х х

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Развитие жилищно-коммунального комплекса 

Почекуевского сельского поселения

ВСЕГО по  муниципальной программе

х

х

%

хх

Цель подпрограммы - обеспечение граждан питьевой водой надлежащего качества в количестве, соответствующем нормам водопотребления, по доступным ценам в 

интересах удовлетворения их жизненных потребностей и охраны здоровья  

х

6257

х

х

х

хх

9

х

х

8

ед.

1.6.1

1.7.1

1.8.3

Мероприятие 3                                                           

Ремонт, содержание водопроводных сетей и 

объектов водоснабжения                                                                                                                                                                                                                             

хх

х

1.7

Подпрограмма 8 " Развитие жилищно-коммунального комплекса Почекуевского сельского поселения"

х

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Приобретение и установка глубинных насосов                                                                                                                                                                                                                                   

Уровень благоустройства 

жилого фонда

х

1.7.2

Мероприятие2                                                            

Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении                                                                                                                                                                                                                                            

х

х х

х

х

 Цель подпрограммы - формирование здорового образа жизни населения, создание оптимальных условий для развития массовой физической культуры и спорта

хх

7

х

х

Подпрограмма 7 "Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики Почекуевского сельского поселения "  

х

х

1.6

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Развитие культуры Почекуевского сельского 

поселения 

Количество проведенных 

массовых культурных 

мероприятий

х 7

Мероприятие 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Создание условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры 

Подпрограмма 6 " Развитие культурного потенциала Почекуевского сельского поселения"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Цель подпрограммы - Повышение уровня доступности культурных благ для населения                                                                                                                                                                  

х х

1.6.4
Мероприятие 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Ремонт и содержание памятников

Количество культурно-

спортивных мероприятий 

для детей и молодежи

ед.

х

Основное мероприятие                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Развитие физической культуры и спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики Почекуевского сельского поселения 

Мероприятие 1                                                                

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения                                                                                                                                                                                                                                              

1.5.5

Мероприятие 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Участие в организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов на территориях поселений 

Большереченского муниципального района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Содержание и обслуживание общественных 

х х х х



  
план факт Степень

достижения план факт Степень 

достижения

Количество обращений граждан в администрацию 

сельского поселения, рассмотренных с нарушением сроков, 

установленных действующим законодательством

0 0 1 х х х

Поступление  доходов в бюджет от управления 

муниципальным имуществом  (земельных участков) 6,3 12,7 2,01 6,3 12,7 2,01

Соответствие расходов на содержание ВУР полученной 

субвенции 100 100 1,00 91,3 91,3
1,00

Общий объем расходов бюджета в расчете на одного 

жителя поселения 5 5 1,00
5 5 1,00

итого х х 1,25 102,6 109 1,34

1.1  Эффективность подпрограммы 1  муниципальной программы = 1,25

Наименование Степень

целевого индикатора достижения

Степень

достижения

Выезд пожарной машины для тушения пожара 100 100 1,00 148,7 148,7 100,00

итого х х 1,00 148,7 148,7 100,00

 2.2 Эффективность подпрограммы 2 муниципальной программы = 1,00

Наименование Степень

целевого индикатора достижения

Степень

достижения

Уровень общей безработицы 7 6,7 0,96 94,1 94,1 100,00

Создание временных рабочих мест 

по трудоустройству безработных граждан 2 3 1,50

итого х х 1,23 94,10 94,1 100,000

 3.2. Эффективность подпрограммы 3 муниципальной программы = 1,23

Наименование Степень

целевого индикатора достижения

3.      Оценка эффективности подпрограммы 4 муниципальной программы 

4.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы

план факт

Уровень финансового обеспечения

Уровень финансового обеспеченияНаименование целевого индикатора

2.      Оценка эффективности подпрограммы 3 муниципальной программы 

3.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы

план факт

Уровень финансового обеспечения

план факт

1.      Оценка эффективности подпрограммы 2 муниципальной программы 

2.1.  Расчет эффективности мероприятий подпрограммы

план факт

Уровень финансового обеспечения

план факт

Оценка эффективности реализации 

муниципальной программы Почекуевского  сельского поселения

Оценка эффективности реализации муниципальной программы Почекуевского сельского 

1.     Оценка эффективности подпрограммы 1 муниципальной программы 

1.1 Расчет эффективности мероприятия 1

Приложение № 2                                                                                                                  

к  отчету о реализации и результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной  программы «Развитие социально-экономического 

потенциала Почекуевского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области » за 2022 год



Степень

достижения

Количество жалоб от населения на качество дорог 0 2 0,92 811,2 742,6 92

итого х х 0,92 811,2 742,6 92

 4.2. Эффективность подпрограммы 4 муниципальной программы = 0,92

Наименование Степень

целевого индикатора достижения

Степень

достижения

Общий объем расходов бюджета поселения на 

благоустройство в расчете на одного жителя поселения 299 299 1,00 271,3 271,3 100,000

итого х х 1,00 271,3 271,3 100,00

 5.2. Эффективность подпрограммы 5 муниципальной программы = 1,00

Наименование Степень

целевого индикатора достижения

Степень

достижения

Количество проведенных массовых культурных 

мероприятий 7 9 1,3
112,1 112,1 100,00

итого х х 1,3 112,10 112,10 100,00

 6.2. Эффективность подпрограммы 6 муниципальной программы = 1,3

Наименование Степень

целевого индикатора достижения

Степень

достижения

Увеличение количества медалей, завоеванных 

спортсменами Почекуевского сельского поселения на 

соревнованиях различного уровня от уровня 2013 года.

7 8 1,1 104,8 104,8 100

итого х х 1,1 0 0 100,00

 7.2. Эффективность подпрограммы 7 муниципальной программы = 1,1

Наименование Степень

целевого индикатора достижения

Степень

достижения

Уровень обеспеченности водой жителей поселения 

(количество квартир с подводом воды в квартиру, жилой 

дом) 55 61 1,1

208,7 208,7 100

итого х х 1,1 208,7 208,7 100

 8.2.  Эффективность подпрограммы 8 муниципальной программы = 1,1

7.      Оценка эффективности подпрограммы 8 муниципальной программы 

8.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы

план факт

Уровень финансового обеспечения

план факт

6.      Оценка эффективности подпрограммы 7 муниципальной программы 

7.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы

план факт

Уровень финансового обеспечения

план факт

5.      Оценка эффективности подпрограммы 6 муниципальной программы 

6.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы

план факт

Уровень финансового обеспечения

план факт

4.      Оценка эффективности подпрограммы 5 муниципальной программы 

5.1. Расчет эффективности мероприятий подпрограммы

план факт

Уровень финансового обеспечения

план факт

план факт план факт



= 111,25

     9.  Оценка эффективности муниципальной программы (Е)

Е=(1,25+1,0+1,23+0,92+1,0+1,3+1,1+1,1)/8*100

    10. Выводы об эффективности реализации муниципальной программы

Е = 111,25> 100 процентов – выполнение программы эффективно.


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Глава сельского поселения                                                           И.Н. Сафонов
	Приложение
	к постановлению администрации Почекуевского сельского поселения

